

OBRA No. 2019301790016  
 NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA  
 PERIMETRAL EN JARDIN DE NIÑOS ESPERANZA  
 OSORIO CLAVE: 30EJN0654Y EN AMATITLA  
 LOCALIDAD: AMATITLA  
 MUNICIPIO: TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

LICITACION No. AD/2019301790016/FISM  
 FECHA DE PROPUESTA: 06/MAYO/2019  
 INICIO DE OBRA: 14/MAYO/2019  
 FIN DE OBRA: 12/JUN/2019  
 DURACION: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>Construcción de barra perimetral en jardín de niños Esperanza Osorio</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
PRE-01	Demolición de muro 15 cm, de espesor, de block de cemento a mano con marro , incluye: cadenas y castillos, aplanado de mezcla por ambas caras, mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	122.90	42.25	5,192.53
PRE-02	DEMOLICIÓN DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRASA PARA ANCLAJE DE CASTILLOS CON HERRAMIENTA MANUAL CON UNA SECCIÓN DE 30X30X30 CMS, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN AL SITIO DE ALMACENAMIENTO PARA SU POSTERIOR RETIRO. DISTANCIA MAXIMA DE ACARREO 40 M. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. P.U.O.T.	m3	1.32	345.43	455.97
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>5,648.50</b>
<b>CIMENTACION</b>					
CIM-03	Anclajes de castillos para muro de block de 0.30m. x 0.30m. x0.30m. elaborado concreto f'c= 200 kg/cm2, tamaño maximo del agregado 3/4" armado con estructura armex. Incluye cimbra, descimbra, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecucion.	pza	49.00	127.31	6,238.19
<b>Total de CIMENTACION</b>					<b>6,238.19</b>
<b>ALBAÑILERIA</b>					
ALB-04	Dala desplante seccion 12 x 20cm. concreto f'c= 200 kg/cm2, r.n. ag. max. 3/4", reforzada con armex de 15x20 -4, cimbra comun, incluye cimbra , descimbra, y acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	151.00	182.43	27,546.93
ALB-05	Muro de 12 cm. de block de concreto de 12x20x40 cm. asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado aparente, incluye: materiales, acarreos, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	266.00	249.24	66,297.84
ALB-06	CASTILLO DE CONCRETO APARENTE HECHO EN OBRA F'c= 200 KG/CM2-3/4" CON SECCION DE 15X20 CM, REFORZADO CON ARMEX DE 10.5 X 10.5-4, INCLUYE ACABADO CON CHAFLAN EN AMBAS CARAS DE 1/2" ,MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	m	94.00	232.29	21,835.26
ALB-07	Cadena de cerramiento, sección 15x20cm., concreto f'c=200 kg/cm2, r.n. ag.max. 3/4", reforzado con armex 15x20-4, cimbrado aparente, orillas con chaflan, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	151.00	214.93	32,454.43
ALB-09	Repison de concreto f'c= 150 kg/cm2. de 5cm. de espesor y .25m. de ancho, armada con malla	m	3.00	131.74	395.22

VANIA TERESA GOMEZ ALARCON  
 REPRESENTANTE LEGAL

Página: 1/2



OBRA No. 2019301790016  
NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA  
PERIMETRAL EN JARDIN DE NIÑOS ESPERANZA  
OSORIO CLAVE: 30EJN0654Y EN AMATITLA  
LOCALIDAD: AMATITLA  
MUNICIPIO: TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

LICITACION No. AD/2019301790016/FISM  
FECHA DE PROPUESTA: 06/MAYO/2019  
INICIO DE OBRA: 14/MAYO/2019  
FIN DE OBRA: 12/JUN/2019  
DURACION: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	electrosoldada de 6x6 10/10, incluye acabado con fnaflan a una cara, cimbra y descimbra y todo lo necesario para su correcta ejecución. p.u.o.t.				
	<b>Total de ALBAÑILERIA</b>				<b>148,529.68</b>
	<b>HERRERIA</b>				
HERRE-01	Suministro y colocacion de marco de protección elaborada a base de marco de 1"x1"x1/8", solera intermedia de 1/8" y barros de redondo de 1/2", incluye materiales, mano de obra, herramienta así como todo lo necesario para su correcta ejecución.	mL	3.00	646.49	1,939.47
	<b>Total de HERRERIA</b>				<b>1,939.47</b>
	<b>Total de Construcción de barra perimetral en jardín de niños Esperanza Osorio</b>				<b>162,355.84</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>162,355.84</b>
				<b>IVA 16.00 %</b>	<b>25,976.93</b>
				<b>Total</b>	<b>188,332.77</b>

  
VANIA TERESA GOMEZ ALARCON  
REPRESENTANTE LEGAL

Página: 2/2